
                                                   
  

 

Decreto IMT Rep. n. 00703(18).VII.1.28.01.20 
Rep albo on line n. 00704(16).I.7.28.01.20 
Ufficio Risorse Umane 
Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Gaelle Le Saux 
Classificazione VII.1 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto del MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 
Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo di cui alla Delibera 
del Consiglio Direttivo PROT IMT n. 04977(37)25.09.18; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il “Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico” emanato con 
Decreto Direttoriale n. 02179(93).I.3 del 5.08.2010 e successivamente modificato Decreto Direttoriale n. 
04314(388).I.3.03.12.14; 
 
VISTO il decreto del Direttore IMT Rep. n. 011147(388).VII.1.13.12.19, con cui è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa per la copertura di 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi della 
Legge 240/2010, art. 24 comma 3 lettera a), posizione Assistant Professor in Storia dell’Arte Medievale, 
Settore Scientifico Disciplinare L-ART/01 – Storia dell’arte medievale; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 di suddetto bando occorre procedere con la nomina del Selection 
Committee, composto da tre o cinque membri che possono essere docenti provenienti da università italiane 
ed estere, esperti di comprovata qualificazione all’interno della comunità scientifica internazionale, per il 
macro ambito disciplinare di riferimento, professori o ricercatori della Scuola 
 

DECRETA 
 
la nomina dei membri del Selection Committee per la procedura di valutazione comparativa per la copertura 
di 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi della Legge 240/2010, art. 24 comma 3 lettera a), posizione 
Assistant Professor in Storia dell’Arte Medievale: 
 

 Prof. Simone Piazza, Università Ca’ Foscari di Venezia, Professore Associato in L-ART/01 – Storia 
dell’arte medievale, membro effettivo; 

 Prof.ssa Giulia Puma, Université Cote d’Azur, Maitresse de conférences en histoire de l'art, histoire 
des images, culture visuelle, membro effettivo; 

 Prof. Emanuele Pellegrini, Scuola IMT Alti Studi Lucca, Professore Associato in L-ART/04 – 
Museologia e critica artistica del restauro, membro effettivo; 

 Prof. Fulvio Cervini, Università di Firenze, Professore Associato in L-ART/01 – Storia dell’arte 
medievale, membro supplente; 

 Prof.ssa Maria Grazie Fachechi, Università di Urbino, Professore Associato in L-ART/01 – Storia 
dell’arte medievale, membro supplente; 

 Prof.ssa Simona Moretti, IULM Milano, Professore Associato in L-ART/01 – Storia dell’arte medievale, 
membro supplente. 

 

Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso. 

Lucca, 28.01.2020                      
          Pietro Pietrini 

      Direttore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca       
     (f.to Pietro Pietrini)       


